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ULUSAL STAJ PROGRAMI

Ulusal Staj Programı, Cumhurbaşkanlığı İnsan 
Kaynakları Ofisi koordinasyonunda, tüm kamu 
kurumlarının ve özel sektörden gönüllü işverenlerin 
katılımıyla, tüm üniversiteli gençlerin fırsat eşitliği 
ve liyakat ilkelerine uygun olarak staj 
olanaklarından faydalanmasına yönelik yürütülen 
staj programıdır. 
Program aracılığıyla gençlerimizin istihdam 
edilebilirliklerinin artırılması, kariyer olanaklarına 
erişimde fırsat eşitliğinin desteklenmesi, staj 
imkânının zorunlu staj gerektiren teknik bölümlerle 
sınırlı kalmayıp tüm bölümlere yaygınlaştırılması 
hedeflenmektedir.
Program’a başvuru yapan öğrenciler; eğitim 
hayatları boyunca sergiledikleri performans, 
becerilerini arttırmaya yönelik gerçekleştirdikleri 
çalışmalar ve başarıları göz önünde bulundurularak 
akademik/mesleki, sanatsal/sosyal ve sportif 
yeterlilik puanları üzerinden şeffaf, izlenebilir ve 
yenilikçi bir yöntem ile değerlenmektedir. 
İşverenler ise öğrencilere, kimlik ve üniversite 
bilgilerini görmeden söz konusu yeterlilik 
alanlarında aldıkları puanlar üzerinden staj teklifi 
göndermektedir. Beyan usulü ile alınan bilgi/ 
belgelerin doğruluğu üniversite kariyer merkezleri 
dâhil 14 farklı kurum/kuruluş tarafından teyit 
edilmektedir.
Değerlemeler sonucunda adayların mesleki/ 
akademik, sanatsal/ sosyal ve sportif yeterlilik 
puanları belirlenmekte ve adaylar kimlik bilgileri 
gizlenerek stajyer havuzuna aktarılmaktadır. 
İşverenler, ihtiyaç duydukları nitelikteki adaylara 
staj tekliflerini adayların kimlik bilgilerini 
görmeden yalnızca yeterlilik puanlarını baz alarak 
göndermekte, adaylar staj teklifleri arasından 
kendileri için uygun olan teklifi seçmektedir. 
Böylece gençlerimiz, kendilerine gelen teklifler 
arasından istediklerini kabul ederek "seçilmeyi 
bekleyen" değil, "staj yapacağı kurumu seçen" 
yetenekler haline gelmektedir.
Yurt içindeki başarısının yanı sıra yurt dışında da 
beğeni ile takip edilen ve OECD tarafından dört kez 
örnek uygulama olarak gösterilen Program, pek çok 
gence iş hayatını henüz öğrenciyken deneyimleme 
ve erken dönem kariyer farkındalığı kazanma 
imkânı tanımaktadır.

Kimler Başvurabilir?
Türkiye, KKTC ve yurt dışındaki üniversitelerde 
eğitimine devam eden ve not ortalaması* 4 
üzerinden en az 2 (diğer sistemlerde dengi) olan;
• Örgün eğitim veren lisans programlarının 2., 3. 
veya 4. sınıf öğrencileri (tıp fakültesi, öğretmenlik 
ve diş hekimliği bölümleri dahil değildir.),
• Örgün eğitim veren ön lisans programlarının 1. 
veya 2. sınıf öğrencileri 
ve
•Yurt dışındaki üniversitelerde yüksek lisans/ 
doktora eğitimine devam eden Türk Vatandaşı veya 
Mavi Kart sahibi öğrenciler.
*Genel not ortalamaları henüz netleşmemiş olduğu 
için, başvuru döneminde ön lisans 1. sınıf 
öğrencilerinde bu şart aranmamaktadır.
**Staj yapılacak tarihte; lisans 2. sınıf ve ön lisans 
1. sınıf öğrencilerinin bir üst sınıfa geçmiş olması, 
lisans 4. sınıf ve ön lisans 2. sınıf öğrencilerinin 
mezun durumuna geçmemiş olması, ön lisans 1. 
sınıf öğrencilerinin not ortalamasının ise 2’nin 
üzerinde olması beklenmektedir. Aksi halde 
işverenler staj tekliflerini iptal edebilir.
Ulusal Staj Programı 2024 başvurusu 28 Aralık 
2023 itibarıyla başlamış olup 10 Mart 2024 
tarihine kadar devam edecektir. 
Başvuru Linki: https://kariyerkapisi.cbiko.gov.tr 
Ayrıca Ulusal Staj Programı artık e-İnsan mobil 
uygulamasında!
Uygulamayı hemen indir, staj teklifleri anında 
cebine gelsin!
NASIL BAŞVURURSUN? 
Ulusal Staj Programı başvurunu aşağıdaki adımları 
takip ederek gerçekleştirebilirsin.
1.Kariyer Kapısı (https://kariyerkapisi.cbiko.gov.tr) 
ana sayfada yer alan “Ulusal Staj Programı” 
kutucuğunu tıkla.
2. Açılan sayfanın sağ üst kısmındaki “Giriş” 
butonuna bas.
3. Giriş alternatifleri arasından “Öğrenci” 
seçeneğini ve hemen ardından açılan “e-Devlet ile 
Giriş” butonlarını tıklayarak ilerle.
4. “T.C. Kimlik numaran” ve “e-Devlet şifren” ile 
giriş yap. 

https://kariyerkapisi.cbiko.gov.tr/
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5. Soldaki “Staj Başvurusu” menüsüne giriş yaparak 
“Ulusal Staj Programı 2024” başlığı altındaki 
“Başvuru Yap” butonu ile iki aşamalı başvurunu 
başlatabilirsin.
6. Öncelikle e-Devlet’ te yer alan bilgilerini kontrol 
ederek sisteme kaydetmeli ve son sayfada yer alan 
“Başvur” butonuna tıklayarak e-Devlet aşamasını 
tamamlamalısın ki ikinci aşamaya geçebilesin. 
7. Bu son aşama! e-Devlet aşamasını tamamladıktan 
sonra tekrar Kariyer Kapısı’ na gitmeli ve e-Devlet 
aşaması tamamlandıktan sonra aktif hale gelen 
“Başvuru Formu ile Başvurunu Tamamla” 
bölümünde yer alan soruları cevaplamalısın.
Tebrikler! “Ulusal Staj Programı 2024” başvurunu 
tamamladın. Artık başvuru durumunu, aldığın 
teklifleri Kariyer Kapısı- Ulusal Staj Programı 
sayfasından takip edebilir ve yönetebilirsin.
!!! Başvurunun her iki aşamasını da, kaydedip sonra 
devam etmene izin verecek şekilde tasarladık. 
Başvurunu yarım bırakmadığından emin olmak için 
lütfen, Kariyer Kapısındaki “Başvuru Durumum” 
bölümünde  “Tamamlanan Başvuru” yazdığından 
emin ol. Eğer bu bölümde “Yarım Kalan Başvuru” 
yazıyorsa aşamalardan birini daha sonra 
tamamlamak üzere kaydettin ancak Program’a 
başvurmadın demektir.
Fırsatları Yakala
Başvuru süreci kapandıktan sonra işverenlerden 
gelen teklifleri inceleyip istediklerini kabul etmek 
için Kariyer Kapısı’ nı düzenli takip etmeyi unutma!

SIKÇA SORULAN SORULAR
1-Staj Ne Zaman Yapılacaktır?
Aday havuzu 2024 yılı boyunca işverenlerin 
erişimine açık olacak ve işverenler, iş planlarının/ 
staj programlarının uygunluğuna göre yılsonuna 
kadar teklif göndermeye devam edeceklerdir.* 
İşverenler staj tekliflerini gönderirken senin için 
önerdikleri staj tarih aralığını ve varsa ek bilgileri de 
teklifleri için paylaşmaktadır. Staj tarihlerine ilişkin 
soruların olması halinde staj sorumlusu veya teklifi 
gönderen kişi ile iletişime geçebilirsin. İlgili 
kişilerin iletişim bilgileri, Kariyer Kapısı’ ndan 
Ulusal Staj Programı’na giriş yaptıktan sonra sol 
menüde yer alan “Aldığım Teklifler” kısmında yer 
almaktadır.

Yükseköğretim öğrencilerine en fazla teklifin, yaz 
tatili ve sömestr tatili dönemleri için gönderildiğini 
hatırlatmak isteriz.
2-Staj Zamanı ve Süresi Kaç gün Olacak?
Staj, kurumların kısıtlama ve zorunluluk hallerinde 
düzenleme yetkisi saklı kalmak kaydıyla, Staj 
Zamanı: stajyerin bağlı olduğu yükseköğretim 
kurumu tarafından belirlenen süre zarfında yapılır.
Ulusal Staj Programı kapsamında staj süresinin en 
az yirmi iş günü olması önerilir. Tarafların mutabık 
kalması halinde staj süresi değiştirilebilir. (öğrenci, 
işveren ve üniversite arasında anlaşma 
sağlandığı takdirde staj süresi değiştirilebilir)

3-Staj yapmak için uygun olduğum tarih 
aralıklarını işverenlerle ile nasıl paylaşabilirim?
Kariyer Kapısı’ ndan Ulusal Staj Programı’ na giriş 
yaptıktan sonra, sol menüde yer alan “Staj 
Takvimlerim” kısmına girerek, staj yapmak 
istediğin tarih aralıklarını işverenler ile 
paylaşabilirsin. Bu alanda en fazla 5 tane staj 
takvimi oluşturabilir, öncelik sırasını 
belirleyebilirsin. Takvimlerini dilediğin zaman 
değiştirebilirsin. Ancak, işverenlerin pek çok 
öğrenciye staj imkânı sunduğunu, bunu göz önünde 
bulundurarak kendi staj dönemlerini/ programlarını 
oluşturduklarını lütfen unutma. Dolayısıyla 
işverenler, oluşturacağın takvimlerden senin 
uygunluğun hakkında fikir edinir ve eğer 
mümkünse bu tarihlere göre teklif iletmeye çalışır 
ancak farklı bir tarih için teklif iletilmesini 
engellemez. (İşveren ve okulunuz arasında tarih 
değiştirilebilir)
4- Kariyer Kapısına girdiğimde "Staj Teklifi 
Aldınız" bildirimi alıyorum Bu ne anlama 
gelmektedir?
Öncelikle tebrik ederiz! Kariyer Kapısında “teklif 
aldığına” dair bildirim görmen ya da bu bilgiyi e-
posta ile alman bir işverenin profilini uygun görerek 
kurum/ kuruluşunda staj, iş gölgeleme veya eğitim 
programına katılman için sana teklifte bulunduğunu 
ifade eder.
Aldığın teklifin detay ve türünü “Aldığım Teklifler” 
sayfasından görüntüleyebilir ve 
değerlendirebilirsin.
İşverenler asil ve yedek olmak üzere iki şekilde 
teklif gönderebilmektedir. “Asil” olarak teklif 
alman işverenin öncelikli tercihi olduğunu gösterir. 
“Yedek” olarak teklif alman ise “Asil” olarak teklif 
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gönderilen bir adayın herhangi bir nedenle teklifi 
reddetmesi halinde yerine senin seçileceğini 
gösterir.
Sana gelen teklifi belirtilen süre içinde onaylaman 
halinde “son aşamaya” geçilir. Teklife belirtilen 
süre içinde cevap vermezsen, teklif zaman aşımına 
uğrar. Sen hiçbir işlem yapmasan bile zaman aşımı 
nedeniyle teklifi reddetmiş sayılırsın.
Bu bildirimi alıp “Aldığım Teklifler” sayfasında 
herhangi bir teklif görmüyorsan ‘’Teklif Tipi’’ 
filtresinde ‘’Bekleyen Tekliflerim’’ seçimi yaparak 
aldığın ve bekleyen tekliflerini görüntüleyebilirsin.
Teklifleri kaçırmamak için Kariyer Kapısı’ nı ve e-
posta adresini sık sık kontrol etmeni tavsiye ederiz.
5- Teklifi kabul ettikten sonraki aşama nedir?
İşverenlerin büyük çoğunluğu sen teklifi kabul 
ettikten sonra farklı bir aşama yürütmez ve staja 
kabul işlemlerini (öğrenci belgesi, sigorta giriş 
belgesinin talep edilmesi vb.) başlatır. Ancak kimi 
zaman işverenler, seni stajyer olarak 
konumlandıracakları pozisyona göre çevrim içi bir 
mülakat ya da farklı uygulamalar ile bazı beceri ve 
yetkinliklerini gözlemlemek isteyebilir. Bu gibi özel 
durumların yürütüldüğü aşama “ek değerleme 
aşaması” olarak adlandırılır ve “staja kabul 
işlemleri” bu aşamaların tamamlanmasını takiben 
başlatılır. Staj kabulünden sonraki gelişmeleri 
Kariyer Kapısı’ ndan Ulusal Staj Programına giriş 
yaptıktan sonra sol menüde yer alan "Aldığım 
Teklifler" kısmından görebilirsin. İşveren çevrim içi 
mülakat gerçekleştirmek ister ve buna ilişkin bir 
talep gönderirse, süreci sol menüde yer alan 
“Mülakatlarım” kısmından takip edebilirsin.
6-Staj teklifi aldım kabul ettim ve işveren 
tarafından son işlem gerçekleştirildi Bu 
aşamadan sonra yerine getirmem gereken işlem 
var mıdır?
Evet. Stajını yapabilmen için öncelikle öğrencisi 
olduğun yükseköğretim kurumu tarafından staj 
tarihleri için, 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanunu’ na göre işlemlerinin 
yapılması gerekiyor. Eğer sigorta işlemlerin 
yapılmadı ise işveren stajını başlatamayacaktır. 
Böyle bir sorunla karşılaşmamak için staja kabul 
edildiğin anda, staj yapacağın kurum tarafından 
verilecek ilgili belgeyi(staja “Ulusal Staj Programı”   
kapsamında kabul edildiğinizi, kimlik bilgilerinizi, 
staj tarihlerinizi ve staj yapılacak kurum bilgilerini 
açıkça belirten kaşeli ve imzalı) üniversitenin/ 
fakültenin/ yüksekokulun ilgili (okulunuza) 

birimine teslim etmeniz veya okulunuza resmi yazı 
ile göndermeleri gerekiyor.
7- Staj içeriği hakkında kimden bilgi alabilirim?
Teklifinin detaylarına ilişkin, tarih vb. kimi bilgileri 
Kariyer Kapısı’ nın sol menüsünde yer alan 
“Aldığım Teklifler” kısmından öğrenebilirsin. 
Ayrıca yine bu kısımdaki teklif kartında yer alan 
“staj sorumlusu” veya “teklifi gönderen kişi” ile 
iletişime geçerek varsa, ilave sorularını iletebilirsin.
8-Staj sürecinde sigortam karşılanacak mı?
Ulusal Staj Programı kapsamında alınan tüm 
stajyerlere, 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanunu’ nun 5’ inci maddesinin (b) 
bendi uyarınca iş kazası ve meslek hastalığı 
sigortası yapılır. Aynı Kanunun 87’ nci maddesinin 
birinci fıkrasının (e) bendi uyarınca staj süresince 
öğrencilerin iş kazası ve meslek hastalığı sigortası 
öğrenim gördükleri yükseköğretim kurumu 
tarafından ödenir.
9- Staj sonrasında ücret ödemesi yapılacak mı? 
Kim tarafından yapılacak?
Ulusal Staj Programı kapsamında staj programlarını 
başarılı şekilde tamamlayanlara; staj yaptığı kurum 
tarafından staj bitimine müteakip, 3308 sayılı 
Mesleki Eğitim Kanununun 25. maddesindeki 
“….asgari ücretin net tutarının; yirmi ve 
üzerinde personel çalıştıran işyerlerinde yüzde 
otuzundan, yirmiden az personel çalıştıran 
işyerlerinde yüzde on beşinden, …. aşağı ücret 
ödenemez” hükmü gereğince ücret ödenmektedir. 
İşverenler bu kanun uyarınca stajyerlere ödedikleri 
ücretleri belirleyebilirler. Ödemeler ile ilgili 
soruların için “Aldığım Teklifler” sayfasında yer 
alan sorumlu ve/veya teklifi gönderen kişi ile 
iletişime geçebilirsin. 
10- Ulusal Staj Programı kapsamında yaptığım 
staj zorunlu stajım yerine kabul edilecek mi?
Program kapsamında yaptığın stajın, zorunlu staj 
yerine sayılması üniversite/ yüksekokul 
yönetiminin onayına bağlıdır.
11- Zorunlu Stajımı yaptım bu staj imkanından 
yararlanabilir miyim?
Evet, eğer zorunlu stajını tamamladıysan bu durum 
USP aracılığıyla staj yapmanı engellemeyecektir. 
Ancak Ulusal Staj Programı kapsamında her 
öğrencinin her yıl 1 (bir) staj yapma hakkı 
bulunduğunu hatırlatmak isteriz.
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12- Okuduğum bölümde zorunlu staj 
bulunmamakta, bu staj programından 
yararlanabilir miyim?
Evet. Bölümünde staj yapma zorunluluğu 
bulunmasa da Ulusal Staj Programı’ ndan 
yararlanabilirsin. Program kapsamında staj teklifi 
alman halinde işveren tarafından, üniversitene 
teslim edilmek üzere staj yapacağın kurum 
tarafından verilecek ilgili belgenin (staja “Ulusal 
Staj Programı” kapsamında kabul edildiğinizi, 
kimlik bilgilerinizi, staj tarihlerinizi ve staj 
yapılacak kurum bilgilerini açıkça belirten kaşeli ve 
imzalı belge) üniversitenize ibraz edilmesi 
durumunda sigorta işlemleri üniversiteniz 
tarafından yapılacaktır. 
13- Başvuru Formunda “Staj Yapmak İstediğim 
Şehir” i seçtiğimde “İlçe Tercihi” açılıyor bu 
bölümü doldurmak zorunlu mudur? 
Şehir tercihi yaptıktan sonra, seçtiğin şehrin isminin 
yanında açılan butonlar sana iki alternatif sunar: 
“İlçe Seç” butonu ile bu ilin ilçeleri arasından, “en 
az 1, en fazla 5” olmak üzere tercih yapabilirsin ya 
da, “Tüm İlçeleri Seç” butonuna tıklayarak, o 
şehirdeki tüm ilçelerde staj yapabileceğin bilgisini 
paylaşabilirsin. Bu iki alternatiften birini seçmen 
zorunludur. Daha sonra bir sıkıntı yaşamaman için, 
tercihlerini yaparken özellikle ulaşım ve konaklama 
imkânlarını göz önünde bulundurman önerilir. 
Bildiğin gibi; staj yerine ulaşım ve konaklama her 
adayın kendi sorumluluğunda. Dolayısıyla 
işverenler genellikle, öğrencilerin ilçe tercihlerini 
bu imkânlarına göre yaptığını kabul ederek teklif 
gönderiyor. Yani, seçimlerini dikkatle yapmanı ve 
öncelik sırasını doğru belirlemeni öneririz. Ancak 
kimi zaman, seçimlerin dışındaki bir ilçe için de 
teklif alabilirsin. Bu durumda teklifi kabul etmeyi de 
reddetmeyi de seçebilirsin.
14- Aldığım teklifte yer alan tarih ve şehirde 
değişiklik talep edebilir miyim? 
Aldığın teklif, tarih veya staj yapacağın şehir 
bakımından sana uygun değilse, Kariyer Kapısı’ 
ndan Ulusal Staj Programı’ na giriş yaptıktan sonra 
sol menüde yer alan “Aldığım Teklifler” kısmında 
yer alan işveren staj sorumlusu veya teklifi 
gönderen kişi ile iletişime geçerek değişiklik talep 
edebilirsin. Ancak bu durum değişiklik talebinin 
kabul edileceği anlamına gelmez. İşverenlerin ve 
okulunun, senin gibi pek çok öğrenciye staj imkânı 
sağladığını ve bunu en etkin şekilde yürütebilmek 
için staj dönemleri/ programları oluşturduğunu 
lütfen unutma. Eğer işveren veya okulun staj tarihi 

ya da şehir değişiklik talebini kabul etmezse staj 
teklifini reddedebilirsin.

Bu süreçte aldığı teklifleri takip etmek, yanıtlamak, 
nihai onaydan sonra staj başlamadan önce sistemde 
oluşan bu resmi evrakları eğitim aldığı okulunun 
idari birimine bildirmek öğrencilerimizin 
sorumluluğundadır.
Staj programını başarı ile tamamlayan 
stajyerlere Kariyer Kapısı üzerinden staj belgesi 
verilir.  

ADÜ Kariyer Merkezi Yetkilisi
Sosyolog Selda AKSOY YETKİN

Kaynakça:

https://www.cbiko.gov.tr/
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